Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020 – 9
1039719-8 Isabel Jorge da Silva HJxxIII Efetivo/Admissão 1 06/12/2019
1357696-2 viviane Ferraz de oliveira HJxxIII Efetivo/Admissão 1 07/12/2019
1041167-6 Diocelia Ferraz de oliveira HJxxIII Efetivo/Admissão 1 07/12/2019

o PrESIDENtE DA FuNDAÇÃo HoSPItALAr Do EStADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Decreto nº 45 .691 de 12 de agosto de 2011 e considerando a resolução SEPLAG nº 04 de 19 de janeiro de 2012, ExoNErA do cargo de provimento
efetivo os (as) servidores(as) abaixo relacionados (as), ficando os(as) mesmos(as) cientes da necessidade de procurar o Departamento de Pessoal da
Unidade de Lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

MASP NoME LotAÇÃo ADM FuNÇÃo A PArtIr
1292992-3 Claudia Maria Dias HJxxIII 1 técnico de enfermagem 11/11/2019

02 1309023 - 1

DESPACHo PrESIDENCIAL
o Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais –
FHEMIG, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a instaura-
ção do Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela ordem de
Serviço nº 51/2016 do Diretor do Hospital João xxIII/HJxxIII, publi-
cada no Diário Oficial do Executivo de Minas Gerais em 22/06/2016,
acatando os termos do Parecer de Auditoria nº 2270 .208 .19:
Decide avocar o Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela
ordem de Serviço nº 51/2016 - HJxxIII, decretar sua nulidade abso-
luta e determinar o arquivamento dos autos em virtude da ocorrência da
prescrição da pretensão punitiva do Estado;
Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar .

02 1309009 - 1

A DIrEtorA DE GEStÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoS-
PItALAr Do EStADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CoNCEDE GrAtIFICAÇÃo
Por rISCo á SAÚDE - GrS, GrAu MáxIMo, nos termos da Lei
nº 20 .518, de 06 de dezembro de 2012, regulamentada pelo Decreto nº
46.104 de 11 de dezembro de 2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e
Segurança do trabalhador - GSSt, dos servidores:
Paulo Henrique De oliveira, MASP 13820139, lotado no HGB-JA, téc-
nico em radiologia, a partir de 01/01/2015, adm . 1 .

Cicero teixeira Campos, MASP 11294584, lotado no HJxxIII, medico
ortopedista e traumatologista, a partir de 01/06/2011, adm . 3 . Bruno
De Souza teixeira, MASP 12488607, lotado no HJxxIII, medico
ortopedista e traumatologista, a partir de 17/06/2011, adm . 2 . Welber
Antonio Neves, MASP 14640130, lotado no HJxxIII, técnico em
radiologia, a partir de 17/04/2018, adm . 1 . Jefferson Fontes Araujo,
MASP 11493046, lotado no HJxxIII, técnico em radiologia, a partir
de 19/09/2018, adm . 2 . Humberto Couy De Sales, MASP 14638233,
lotado no HJxxIII, técnico em radiologia, a partir de 01/05/2018, adm .
1 . Daniel Fonseca Silva, MASP 10822419, lotado no HJxxIII, medico
ortopedista e traumatologista, a partir de 29/09/2003, adm . 1 .
rosania Coelho Soares, MASP 11593308, lotada no HIJPII, técnico de
enfermagem, a partir de 23 .08 .2017, adm . 4 .

02 1309321 - 1

A DIrEtorA DE GEStÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoS-
PItALAr Do EStADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, rEMovE A PEDIDo, nos ter-
mos do art . 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, os(as) servidores(as): FEr-
NANDA DIAS BACELAr, MASP 1090851-5, lotado(a) no(a) HAC,
Efetivo, PENF Iv-D, Enfermeiro, a partir da data da publicação, para
ADC/DIrASS, Admissão 3 .

02 1309044 - 1

A DIrEtorA DE GEStÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoS-
PItALAr Do EStADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, rEMovE A PEDIDo, nos
termos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, para fins de regulari-
zação funcional, os(as) servidores(as): HErALDo BArBoSA CAr-
LoS, MASP 1220568-8, lotado(a) no(a) HJxxIII, Efetivo, MED III-D,
Médico ortopedista e traumatologista, a partir da data da publicação,
para o HMAL, Admissão 3 .

02 1309112 - 1

A DIrEtorA DE GEStÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPI-
tALAr Do EStADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 24/08/2018,
publicada em 25/08/2018, rEMovE A PEDIDo, nos termos do art . 80
da Lei nº 869, de 5/7/1952, os(as) servidores(as): MICHELE SANDrA
SALDANHA CALDEIrA DELForGE, MASP 1099523-1, lotado(a)
no(a) CSSFE, Efetivo, AGAS III-A, Fisioterapeuta, a partir da data da
publicação, para o HJxxIII, Admissão 2 .

02 1309149 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
rEtIFICAÇÃo - Ato Nº 2061/2019
rEtIFICA No Ato DE ProGrESSÃo nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA
SItuAÇÃo AtuAL Novo NÍvEL E GrAu

vIGÊNCIA Por MotIvo DE:
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

CoroNEL FABrICIANo MArIA APArECIDA DE LIMA 6459705 1 PEB II E II F 03/01/2016 ProMoCAo
CoroNEL FABrICIANo MILtoN ProCoPIo DE MourA 9926981 2 PEB II N II o 25/01/2016 INCorrEÇÃo No GrAu
CoroNEL FABrICIANo SErGINEIDE PErEIrA DoS SANtoS vIEIrA 6188775 1 PEB I C I D 02/01/2016 ProMoCAo
JANAuBA CLEMENtINo BrAuLIo DE oLIvEIrA 8746422 1 PEB I J L N 04/01/2016 INCorrEÇÃo No GrAu
JuIZ DE ForA CASSIo FErNANDo CuNHA ALvES 3737947 2 PEB III G III H 01/01/2016 INCorrEÇÃo No NÍvEL
JuIZ DE ForA IGor GuEDES DE CArvALHo 11634540 1 PEB I C I D 15/01/2016 ProMoCAo
MEtroPoLItANA B ISABELA SouZA CAStro 11532306 1 PEB I C I D 05/04/2016 ProMoCAo
MEtroPoLItANA B MArIA EStELA MorAIS DE FIGuErEDo 5374863 3 PEB I A I B 12/09/2016 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA
MEtroPoLItANA C vIvIANE CHrIStINE rAIMuNDo 5383336 1 AtB Iv E Iv F 09/01/2016 ProMoCAo
MoNtES CLAroS MArIA WoLCADEtE BISPo 9535667 1 PEB I L I M 30/03/2016 rEvISÃo DE PoSICIoNAMENto No SuBSÍDIo
MoNtES CLAroS roSILENE SILvA SANtoS 4472270 1 PEB I H I I 08/01/2016 ProMoCAo E INCorrEÇÃo No GrAu
MoNtES CLAroS tANIA xAvIEr rIBEIro 5467022 1 PEB II H II I 04/01/2016 ProMoCAo E INCorEÇÃo NA vIGÊNCIA
PArACAtu LuCIANA NoGuEIrA Souto 9629742 1 AtB v F v G 18/04/2016 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA
PASSoS GLEICE APArECIDA CoStA 7642457 1 PEB II N II o 06/01/2016 ProMoCAo
PASSoS LISIENE SoArES CArNEIro 8827255 1 PEB I M I N 05/05/2016 ProMoCAo
PIrAPorA ALDENICE EvANGELIStA SANtANA 3789070 1 AtB Iv G Iv H 22/01/2016 ProMoCAo
PIrAPorA ELIENE SILvA SANtANA GoMES FrEIrE 8303018 1 PEB I M I N 01/01/2016 ProMoCAo
PIrAPorA GEILDA MArIA ALvES MENDES 3360591 1 PEB II I II J 02/01/2016 ProMoCAo
PouSo ALEGrE MArISA DA PENHA MEDEIroS tEIxEIrA 3885167 1 PEB II M II N 22/02/2016 ProMoCAo
SEtE LAGoAS JAQuELINE roCHA LIMA tEIxEIrA 8061426 1 PEB I G I H 03/01/2016 ProMoCAo
SEtE LAGoAS SILMArA tErEZINHA LoPES BAtIStA 3454923 1 PEB I o I P 07/01/2016 ProMoCAo
uBErABA MArIo SErGIo DE oLIvEIrA BuENo 3739109 2 PEB II G II H 01/01/2016 rEvISÃo DE PoSICIoNAMENto No SuBSÍDIo
uBErLANDIA ADrIANA DE ALMEIDA NovAES 8416380 1 AtB I H I I 14/01/2016 ProMoCAo
vArGINHA PAtrICIA HELENA FELISALI 10514024 1 PEB II E II F 03/01/2016 INCorrEÇÃo No GrAu
vArGINHA rEGINA MArIA MArQuES 3730363 2 PEB II N II o 18/01/2016 ProMoCAo
Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA
SItuAÇÃo AtuAL Novo NÍvEL E GrAu

vIGÊNCIA Por MotIvo DE:
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

CoroNEL FABrICIANo MArIA APArECIDA DE LIMA 6459705 1 PEB III E III F 03/01/2016 ProMoCAo
CoroNEL FABrICIANo MILtoN ProCoPIo DE MourA 9926981 2 PEB II M II N 25/01/2016 INCorrEÇÃo No GrAu
CoroNEL FABrICIANo SErGINEIDE PErEIrA DoS SANtoS vIEIrA 6188775 1 PEB II C II D 02/01/2016 ProMoCAo
JANAuBA CLEMENtINo BrAuLIo DE oLIvEIrA 8746422 1 PEB I M I N 04/01/2016 INCorrEÇÃo No GrAu
JuIZ DE ForA CASSIo FErNANDo CuNHA ALvES 3737947 2 PEB II G II H 01/01/2016 INCorrEÇÃo No NÍvEL
JuIZ DE ForA IGor GuEDES DE CArvALHo 11634540 1 PEB II C II D 15/01/2016 ProMoCAo
MEtroPoLItANA B ISABELA SouZA CAStro 11532306 1 PEB II C II D 05/04/2016 ProMoCAo
MEtroPoLItANA B MArIA EStELA MorAIS DE FIGuErEDo 5374863 3 PEB I A I B 12/04/2017 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA
MEtroPoLItANA C vIvIANE CHrIStINE rAIMuNDo 5383336 1 AtB v E v F 09/01/2016 ProMoCAo
MoNtES CLAroS MArIA WoLCADEtE BISPo 9535667 1 PEB II I II J 30/03/2016 rEvISÃo DE PoSICIoNAMENto No SuBSÍDIo
MoNtES CLAroS roSILENE SILvA SANtoS 4472270 1 PEB III G III H 08/01/2016 ProMoCAo E INCorrEÇÃo No GrAu
MoNtES CLAroS tANIA xAvIEr rIBEIro 5467022 1 PEB III H III I 14/05/2016 ProMoCAo E INCorEÇÃo NA vIGÊNCIA
PArACAtu LuCIANA NoGuEIrA Souto 9629742 1 AtB v F v G 16/06/2016 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA
PASSoS GLEICE APArECIDA CoStA 7642457 1 PEB III N III o 06/01/2016 ProMoCAo
PASSoS LISIENE SoArES CArNEIro 8827255 1 PEB II M II N 05/05/2016 ProMoCAo
PIrAPorA ALDENICE EvANGELIStA SANtANA 3789070 1 AtB v G v H 22/01/2016 ProMoCAo
PIrAPorA ELIENE SILvA SANtANA GoMES FrEIrE 8303018 1 PEB II M II N 01/01/2016 ProMoCAo
PIrAPorA GEILDA MArIA ALvES MENDES 3360591 1 PEB III I III J 02/01/2016 ProMoCAo
PouSo ALEGrE MArISA DA PENHA MEDEIroS tEIxEIrA 3885167 1 PEB III M III N 22/02/2016 ProMoCAo
SEtE LAGoAS JAQuELINE roCHA LIMA tEIxEIrA 8061426 1 PEB II G II H 03/01/2016 ProMoCAo
SEtE LAGoAS SILMArA tErEZINHA LoPES BAtIStA 3454923 1 PEB II L II M 07/01/2016 ProMoCAo
uBErABA MArIo SErGIo DE oLIvEIrA BuENo 3739109 2 PEB II F II G 01/01/2016 rEvISÃo DE PoSICIoNAMENto No SuBSÍDIo
uBErLANDIA ADrIANA DE ALMEIDA NovAES 8416380 1 AtB II H II I 14/01/2016 ProMoCAo
vArGINHA PAtrICIA HELENA FELISALI 10514024 1 PEB II F II G 03/01/2016 INCorrEÇÃo No GrAu
vArGINHA rEGINA MArIA MArQuES 3730363 2 PEB III N III o 18/01/2016 ProMoCAo

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

02 1309182 - 1

rEtIFICAÇÃo - Ato Nº 2067/2019
rEtIFICA No Ato DE ProGrESSÃo nº 1156/2018, publicado no “MG” de 02/08/2018, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SItuAÇÃo AtuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA Por MotIvo DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
ALMENArA EuLELICE rIBEIro DA SILvA 6317838 2 PEB II F II G 01/01/2018 ProMoÇÃo
ALMENArA MArIANGELA LoPES GuIMArAES 3902806 3 AtB III G III H 01/01/2018 ProMoÇÃo
ArACuAI FABrICIA PErEIrA FrEIrE 10031086 1 PEB I F I G 04/03/2018 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo NA vIGENCIA
ArACuAI IrES Do roSArIo AMArAL ELEutErIo 6369946 3 PEB I H I I 01/01/2018 ProMoÇÃo
CArANGoLA MICHELE DE CAStro FrAuCHES BrINAtE 10566750 1 AtB Iv F Iv G 01/01/2018 ProMoÇÃo
CArAtINGA ADAo rAIMuNDo DE SouZA 3693538 1 AtB III H III I 01/01/2018 ProMoÇÃo
CArAtINGA CLAuDIo LuIZ CABANHA 11131919 1 PEB I E I F 01/01/2018 ProMoÇÃo
CArAtINGA CrIStINA CorrEA DA SILvA SILvErIo 10656072 1 PEB I E I F 01/01/2018 ProMoÇÃo
CArAtINGA DELCIo FErNANDo DA roCHA 3643087 2 PEB III G III H 01/01/2018 ProMoÇÃo
CArAtINGA SANDro CoELHo 11940236 1 ANE I D I E 01/01/2018 ProMoÇÃo
CoroNEL FABrICIANo ELISABEtE DA SILvA NEvES 5495692 1 PEB II E II F 01/01/2018 INCorrEÇÃo No GrAu
CurvELo ELZA CANDIDA MALAQuIAS 3454071 1 ANE I J I L 01/01/2018 ProMoÇÃo
DIAMANtINA LuIS ANtoNIo GuIMArAES 9725789 1 PEB II M II N 01/01/2018 ProMoÇÃo
DIAMANtINA vANDErLEI BArroSo DE JESuS 8844219 2 PEB II I II J 01/01/2018 ProMoÇÃo
GovErNADor vALADArES rENE GAMA rENAN 10552776 1 AtB II F II G 01/01/2018 ProMoÇÃo
GovErNADor vALADArES MArIA ANGELICA FErrEIrA DorNELAS 6619092 1 PEB II G II H 01/01/2018 ProMoÇÃo

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200102211239019.